nº8.213/91 e Portaria MPS nº822/2005, a Elísia Maria de Moura Basílio, nascida em
20.03.1928, na condição de mulher do segurado deste Instituto Raimundo Portela
Basílio, servidor do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral do Estado, falecido em
01.07.05, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$9.814,80 (nove mil,
oitocentos e quatorze  reais e oitenta centavos), a partir de 02.08.05, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº05605/05.
PORTARIA GDG Nº142/2006-Conceder  de  conformidade  com a Lei Complementar nº40,
de 14.07.2004,  combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a

[...]

Conceição de Maria Silva Araújo Ibiapina, nascida em 11.12.1960, na condição de mulher
do segurado deste Instituto João Fernandes Ibiapina, servidor do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Saúde, falecido em 18.06.2005, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de
R$ 583,14 (quinhentos e oitenta e três reais e quatorze centavos), a partir de 10.08.2005, na
forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº05912/05.
PORTARIA GDG Nº143/2006-Conceder de conformidade com  a Lei  Complementar  nº40,
de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a

[...]

Maria do Amparo Rêgo de Sousa Araújo, nascida em 16.12.1933, na condição de mulher do
segurado deste Instituto Francisco Loureiro de Araújo, servidor do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Saúde, falecido em 11.07.2005, o benefício Previdenciário da Pensão no valor
de R$ 446,00 (quatrocentos quarenta e seis reais), a partir de 11.07.2005, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade  com o Processo nº05120/05.
PORTARIA GDG Nº144/2006-Conceder de conformidade com a Lei Complementar nº40,
de 14.07.2004,  combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a

[...]

Maria Cilene Veras Matos, nascida em 29.09.2005, na condição de mulher do segurado
deste Instituto Raimundo Nonato Borges Matos, servidor do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Saúde, falecido em 02.09.2005, o benefício Previdenciário da Pensão no valor
de R$ 571,19 (quinhentos e setenta e um reais e dezenove centavos), a partir de 01.10.2005, na
forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº06981/05.
PORTARIA GDG Nº145/2006-Conceder de conformidade com a Lei Complementar
nº40, de  14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41, Lei Federal nº8.213/

[...]

91, a Ismael Feitosa Barros da Silva, nascido em 25.01.1988, na condição de filho do
segurado deste Instituto Francisco das Chagas Barros da Silva, servidor do Quadro
de Pessoal da Fundação Cultural do Piauí-FUNDAC, falecido em 01.04.2005, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 132,80(cento e trinta e dois reais e oitenta
centavos), a partir de 01.05.2005, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com  o  Processo  nº03307/05, rateada com Luciana Maria Feitosa Barros
da Silva e Daniel Feitosa Barros da Silva, consoante processo já citado.

[...]

91, a Luciana Maria Feitosa Barros da Silva, nascida em 27.08.1989, na condição de
filha do segurado deste Instituto Francisco das Chagas Barros da Silva, servidor do
Quadro de Pessoal da Fundação Cultural do Piauí-FUNDAC, falecido em 01.04.2005, o
benefício Previdenciário da Pensão  no valor de R$ 132,80(cento e trinta e dois reais e
oitenta centavos), a partir de 01.05.2005, na forma discriminada no verso desta portaria
e de conformidade com o Processo nº03307/05, rateada com Ismael Feitosa da Silva e
Daniel Feitosa Barros da Silva, consoante processo já citado.
PORTARIA GDG Nº147/2006-Conceder de conformidade com a Lei Complementar